
 

MĚSTSKÝ  ÚŘAD  SOBĚSLAV 
Odbor výstavby a regionálního rozvoje 

náměstí Republiky 59, Soběslav I, 392 01 Soběslav 

 

 

Spis. zn.: Výst.26436/2016/Pří  
Jihočeský kraj - Krajský úřad, 
Oddělení realizace investic a přípravy 
staveb 
U Zimního stadionu 1952/2 
České Budějovice 7 
370 01  České Budějovice 1 
a 
Obec Zvěrotice 
Zvěrotice 83 
392 01  Soběslav 
 
Zastoupeni v řízení na základě plné 
moci firmou: 
Akiprojekt s.r.o. 
B. Němcové 12/2 
České Budějovice 7 
370 01  České Budějovice 1 
 

Č. j.: MS/06603/2017 

Vyřizuje: Martin Příplata 

Telefon: 381508146 
E-mail: priplata@musobeslav.cz 

Datum: 16.03.2017 

  

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
Veřejnou vyhláškou 

 
Jihočeský kraj - Krajský úřad, Oddělení realizace investic a přípravy staveb, IČO 70890650, U 
Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1, a  
Obec Zvěrotice, IČO 00667323, Zvěrotice 83, 392 01  Soběslav, 
oba zastoupeni v řízení na základě plné moci firmou: 
Akiprojekt s.r.o., IČO 02773961, B. Němcové 12/2, České Budějovice 7, 370 01  České 
Budějovice 1 

(dále jen "navrhovatel") podal dne 08.12.2016 návrh na vydání územního rozhodnutí o umístění 
stavby: 

Silnice II/135 - průtah Zvěrotice 

 

na pozemku st. p. 1, 41/2, 41/3, parc. č. 166, 167, 1142/15, 1480/1, 1480/4, 1490/3, 1490/5, 
1510/4, 1564, 1947, 1948, 2240, 2241/1, 2242, 2250 v katastrálním území Zvěrotice. Uvedeným 
dnem bylo zahájeno územní řízení. 

Popis návrhu umístění jednotlivých objektů stavby: 
 
SO 102 Dělící ostrůvek na silnici II/135 – km 31,860 
Stavební objekt obsahuje opatření pro regulaci rychlosti při vjezdu do obce ve směru od Tučap. 
Toto opatření má svými parametry působit na řidiče k snížení rychlosti při vjezdu do obce.  



Č.j. MS/06603/2017 str. 2 

 
Jedná se o oboustranné vychýlení jízdního pruhu, šířka ve vjezdu i ve výjezdu z obce je 3,75m. 
Dle vlečných křivek zde nákladní automobil projede s menší rezervou.  
V místě dopravního ostrůvku je navržena zeleň a nízkopopínavé keře. Je zde navržen skalník 
dammerův (Cotoneaster dammerii “Scogholme“), vždy po cca 20 kusech na ostrůvku. Skalník 
dammerův je keř listnatý stálezelený, který je vysoký jen několik centimetrů. 
 
SO 103 Autobusové zastávky 
Jedná se o stavbu nového autobusového zálivu širokého 3 metry směr Tučapy a opravy 
stávajícího směr Soběslav. Výška obrubníků je navržena u zastávky směr Tučapy 20cm, u 
zastávky směr Soběslav 16cm. 
 
SO 104 Chodníky podél silnice II/135 
Stavební objekt řeší chodníkové plochy kolem silnice II/135 a autobusových zastávek. Celková 
délka chodníků je cca 170m. 
Přes silnici II/135 je navržen 1 přechod pro chodce a jedno místo pro přecházení, přes místní 
komunikaci 1 místo pro přecházení. 
V místě pro přecházení a přechodu pro chodce je navržen snížený obrubník 2cm, mimo je 
navržen obrubník výšky 12cm. Chodníky jsou navrženy v šířce 2-2,5m. 
V místech přechodů pro chodce a míst pro přecházení byly navrženy úpravy v podobě signálních 
a varovných pásů z reliéfní, barevně kontrastní dlažby. 
Při návrhu nových chodníků byl zohledněn fakt, že podélný sklon komunikací využívaných 
osobami s omezenou schopností pohybu a orientace nesmí přestoupit 8,33%, toto je ve všech 
případech splněno. 
 
SO 105 Chodníky podél MK 
Stavební objekt řeší chodníkové plochy kolem místní komunikace směrem k návsi. 
V místě sjezdů jsou navrženy snížené obrubníky výšky 2cm, mimo je navržen obrubník výšky 
12cm. 
Chodníky jsou navrženy v šířce 1,5m a je napojen na chodníky ve stejné šířce. 
V sjezdů byly navrženy úpravy v podobě varovných pásů z reliéfní, barevně kontrastní dlažby. 
Při návrhu nových chodníků byl zohledněn fakt, že podélný sklon komunikací využívaných 
osobami s omezenou schopností pohybu a orientace nesmí přestoupit 8,33%, toto je ve všech 
případech splněno. 
 
SO 198 Trvalé dopravní značení 
Objekt řeší svislé dopravní značky a vodorovné dopravní značení. 
 
SO 199 Dopravně inženýrská opatření 
Tato část dokumentace se týká dopravních opatření a budou zde zahrnuty úpravy, které bude 
nutno provést při realizaci stavby na současné silniční síti místních komunikací. 
Dopravně inženýrské opatření zahrnuje práce spojené s osazením provizorních svislých 
dopravních značek po dobu výstavby jednotlivých pracovních fází v rámci stavby. 
 
SO 301 Odvodnění silnice II/135 
Dešťová voda z komunikace v místě autobusových zastávek bude odvedena pomocí uličních 
vpustí do stávající kanalizace. 
 
SO 401 Veřejné osvětlení 
Podél navrhované komunikace je navrženo nové veřejné osvětlení. Nové veřejné osvětlení bude 
napojeno ze současných sloupů VO. 



Č.j. MS/06603/2017 str. 3 

 
Přechod pro chodce přes silnici II/135 bude osvětlen speciálním chodeckým osvětlením. 
Provozní napětí: 3+PE+N;     3x400/230V, 50Hz; soustava TN-C-S 
Ochrana před nebezpečným dotykem:         - základní = automatickým odpojením od zdroje 
                                                                     - zvýšená = hlavním pospojením 
Tento projekt řeší doplnění veřejného osvětlení v obci Zvěrotice. Jedná se o průtah obcí, silnice 
je zatříděna jako II/135. V obci je stávající osvětlení, které svým umístěním nevyhovuje 
požadavkům ČSN 13 201. Doplnění je rozloženo do tří samostatných částí, každá bude napojena 
ze stávajících rozvodů VO v obci. Osvětlení bude provedeno výbojkovými svítidly na stožárech 
s výškou 8m, na výložnících 1-1,5m. Osvětlení přechodu pro chodce se provede speciálními 
svítidly ZEBRA, určených pro přechody. Svítidla budou osazena na stožárech v=6m, s délkou 
výložníků tak, aby svítidlo bylo v ose jízdního pruhu. Umístění osvětlovaných bodů pro přechody 
se řídí stranovými a směrovými požadavky. Stožáry budou stavěny do pouzdrovaných základů. 
Jejich připojení bude kabelové. Souběžně bude uložen pásek FeZn. Ukládání podzemních vedení 
se řídí požadavky ČSN 73 60 05. 
 
SO 403 Ochrana kabelů CETIN 
Stávající kabel CETIN bude u chodníku směrem k návsi odstraněn. 
 
SO 801 Veřejná zeleň a náhradní výsadba 
V rámci sadových úprav bude provedeno vykácení 7 dřevin, stavební objekt obsahuje i 
odstranění pařezů. Ve stejném množství je také navržena náhradní výsadba. 

 

Odbor výstavby a regionálního rozvoje Městského úřadu v Soběslavi, jako stavební úřad 
příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje 
podle § 36 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém podle § 36 odst. 2 
stavebního zákona upouští od ústního jednání a místního šetření. Účastníci řízení mohou své 
námitky podat do 

21.04.2017, 

k později podaným námitkám nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené 
orgány. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor výstavby a regionálního 
rozvoje Městského úřadu v Soběslavi, budova 55/I, I patro, č. dveří 107, tel. 381508146). 
 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před 
vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jeho doplnění. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 
 
 
 
Ing. Dana Hořická 
vedoucí odboru výstavby a RR 
  



Č.j. MS/06603/2017 str. 4 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce MěÚ Soběslav a obecního  úřadu  
Zvěrotice po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za 
doručenou.  
 
Oznámení se  zveřejňuje též způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
vyvěšeno na úřední desce dne : 
 
 
sejmuto z úřední desky dne: 
 
 
vyvěšeno na elektronické úřední desce dne: 
 
 
sejmuto z elektronické úřední desky dne: 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí.  
 
 
Po sejmutí prosíme vrátit na MěÚ OVRR Soběslav. 
 
 

 
Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
Jihočeský kraj - Krajský úřad, Oddělení realizace investic a přípravy staveb, IDDS: kdib3rr 
Obec Zvěrotice, IDDS: hdgb7qu 
Akiprojekt s.r.o., IDDS: hkme2tz 
Obec Zvěrotice, IDDS: hdgb7qu 
Jiří Samec, Zvěrotice č.p. 37, 392 01  Soběslav 
Jaroslav Kadlec, Zvěrotice č.p. 26, 392 01  Soběslav 
Mgr. Milan Točík, Borek č.p. 31, 380 01  Dačice 
NET4GAS, s.r.o., IDDS: 8ecyjt9 ( 496/16/OVP/Z) 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz (10449/16-12110 
Jaroslav Hruška, Zvěrotice č.p. 9, 392 01  Soběslav 
Jiří Hruška, U Nového rybníka č.p. 604/59, 392 01  Soběslav III 
Správa a údržba silnic Jčk, p.o., Závod Tábor, IDDS: cadk8eb (SUS JcK 00860/2016 + SUS JcK 
05594/2016) 
 
Účastníci územního řízení dle § 85 odst. 2 písm.b) a c) stavebního zákona: 
(doručí se veřejnou vyhláškou dle § 25 v návaznosti na § 144 odst. 6 správního řádu) – vlastníci 
sousedních pozemků parc.č. 1946, 2251, 2249, 2248, 2247, 2246, 2245, 1142/14, 1142/13, 
1142/9, 1142/6, 1515/1, 172/4, st.p. 71, st.p. 72, 1490/4, 1490/7, 463/2, 464/4, 464/5, 2239. 
2237, 1487/1, 1480/11, 1480/9, 1480/10, st.p. 38/1, 158, st.p. 37, st.p. 36 vše v k.ú. Zvěrotice 

 
  
dotčené správní úřady 
Městský úřad Soběslav, Odbor výstavby a regionálního rozvoje, IDDS: gfvbpaq 



Č.j. MS/06603/2017 str. 5 

 
(MS/07681/2016/04 + 07680/2016/Kub) 
Městský úřad Soběslav, odbor životního prostředí, IDDS: gfvbpaq (MS/07682/201/2 + 
MS/25690/2016/02) 
Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, ÚO Tábor, IDDS: ph9aiu3 (HSCB – 2589-2/2016 UO-
TA) 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, ÚP Tábor, IDDS: 
agzai3c (KHSJC 08770/2016/HOK.TA) 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 (SPU023140/2016) 
Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková, IDDS: hjyaavk (32681/2016-8201-OÚZ-ČB) 
  
ostatní 
E.ON Česká republika, s. r. o., IDDS: 3534cwz (M18416-16109973) 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t (509492/16 + POS 
567225/16/CTA/SS0/2016) 
ČEVAK a.s., Provozní středisko Soběslavsko, IDDS: 3ndg7rf (016030000208) 
 
K vyvěšení na úředních deskách: 
Obecní úřad Zvěrotice, 39201  Soběslav 
MěÚ Soběslav – o.OSMM – úřední deska 
 
 



Č.j. MS/06603/2017 str. 6 

 



Č.j. MS/06603/2017 str. 7 

 

 



Č.j. MS/06603/2017 str. 8 

 


		2017-03-23T10:55:01+0100
	vedoucí odboru




